

Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

<https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/175234,Uroczystosc-41-rocznicy-wprowadzenia-stanu-wojennego-Gdansk-13-grudnia-2022.html>
20.04.2024, 00:45

Uroczystość 41. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego - Gdańsk, 13 grudnia 2022

Uroczystość odbyła się na placu Solidarności pod tablicą poświęconą czterem ofiarom stanu wojennego. Wziął w niej udział dyrektor Oddziału IPN w Gdańsku dr Paweł Warot i przewodniczący Zarządu Regionu „Solidarności” Krzysztof Dośla.







Tablica czterech ofiar stanu wojennego została odsłonięta w 2016 roku. Upamiętnia osoby, które zginęły po 13 grudnia 1981 roku w Gdańsku. Są to: Antoni Browarczyk (zginął w 1981 roku w wieku 20 lat), Waław Kamiński (zginął w 1982 roku w wieku 32 lat), Piotr Sadowski (zginął w 1982 roku w wieku 22 lat) i Jan Samsonowicz (zginął w 1983 roku w wieku 39 lat).

Uroczystość poprowadził Wojciech Książek, przewodniczący Międzyregionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”. Następnie dyrektor Oddziału IPN w Gdańsku dr Paweł Warot i przewodniczący Zarządu Regionu „Solidarności” Krzysztof Dośła złożyli wieńce i zapalili znicze pod tablicą. Organizatorem wydarzenia był ZR „S” Gdańsk.

Wieczorem dyrektor Oddziału IPN w Gdańsku wziął udział w uroczystej Mszy świętej w Bazylice św. Brygidy, koncelebrowanej przez arcybiskupa metropolitę gdańskiego Tadeusza Wojdę.



W południe, na placu Solidarności w Gdańsku rozpoczął się spacer edukacyjny w oparciu o aplikację internetową ActionTrack pt. „Śladami stanu wojennego w Gdańsku”. Spacer poprowadził Artur Chomicz z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Gdańsku, a

uczestniczyli w nim uczniowie III Liceum Ogólnokształcącego w Gdańsku.



Przed południem przedstawicielka Oddziału IPN w Gdańsku – naczelnik Archiwum Justyna Pazda – oddała hołd ofiarom stanu wojennego składając kwiaty pod pomnikiem Ronalda Reagana i Jana Pawła II, a także Anny Walentynowicz.

Uroczystość zorganizowało Stowarzyszenie „Godność”.



Uroczystości rocznicy stanu wojennego odbyły się tego dnia także w Gdyni. W Kościele Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Piotra Rybaka w Gdyni odbyła się uroczysta Msza święta, a po niej program słowno-muzyczny w wykonaniu młodzieży z II LO w Gdyni. Następnie uczestnicy wydarzenia złożyli kwiaty pod pobliskim pomnikiem Ofiar Terroru Komunistycznego (przy ul. gen. Kazimierza Pułaskiego).

Oddział IPN w Gdańsku reprezentował na uroczystości dr Piotr Abryszeński. Jej organizatorem był Zarząd Regionu Gdańskiego – Oddział NSZZ „Solidarność” w Gdyni

i Urząd Miasta w Gdyni.